
 

Delibera della Giunta Regionale n. 637 del 15/11/2011

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 1 Sperimentazione, informazione, ricerca e consulenza in agricoltura

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  "APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO DI PROGRAMMAZIONE DEGLI INTERVENTI

REGIONALI IN MATERIA DI SPERIMENTAZIONE, INFORMAZIONE E RICERCA IN

AGRICOLTURA PER L'ANNO 2011" (ALLEGATO). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  27 Dicembre 2011



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO che la L.R. 7/85 e s.m.i. prevede l’elaborazione di Programmi di attività per la definizione 
degli interventi regionali nel campo della sperimentazione, informazione, ricerca e consulenza in 
agricoltura; 
 
VISTO il “Piano annuale degli interventi regionali in materia di sperimentazione, informazione, ricerca 
applicata e consulenza in agricoltura per l’anno 2011”, ”, allegato alla presente deliberazione, di cui 
costituisce parte integrante e sostanziale, articolato nelle macroaree Formazione e Informazione, 
Consulenza, Sperimentazione e Ricerca applicata in agricoltura, Strutture e strumenti di supporto, 
Agricoltura, territorio e qualità delle produzioni agricole che espone un fabbisogno complessivo di euro 
5.428.000,00 di cui euro 1.685.000,00 per attività nell’ambito del PSR Campania 2007_2013 che 
saranno oggetto di rimborso da parte dell’Organismo Pagatore AGEA; 
  
CONSIDERATO che il fabbisogno finanziario complessivo trova capienza sulle UPB e sui capitoli di 
spesa pertinenti del bilancio gestionale per l’esercizio finanziario 2011, dettagliatamente individuati nelle 
schede del Piano, e corrisponde a trasferimenti di risorse a vincolo di destinazione del MiPAAF e 
dell’ISTAT accertate e riscosse; 

CONSIDERATO altresì che ai fini della valutazione dell’opportunità della proposta, ai sensi della nota 
n°10946 del 3/8/2011 che richiede il preventivo par ere di regolarità contabile, l’AGC Bilancio, Ragioneria 
e Tributi ha comunicato con nota n° 858321 del 14/1 1/2011 che i capitoli riportati nel riepilogo finanziario 
a pag. 254 del “Piano annuale degli interventi regionali in materia di sperimentazione, informazione, 
ricerca applicata e consulenza in agricoltura”, allegato al presente provvedimento, di cui costituisce parte 
integrante e sostanziale, presentano disponibilità per gli importi esposti, tenendo conto degli impegni già 
assunti dal competente Settore; 

 

RITENUTO: 

A. che il “Piano annuale degli interventi regionali in materia di sperimentazione, informazione, 
ricerca applicata e consulenza in agricoltura per l’anno 2011”, allegato alla presente 
deliberazione, di cui costituisce parte integrante e sostanziale, sviluppi un sistema di azioni di 
supporto alle politiche agricole di sviluppo ecosostenibile, di sostegno alle filiere produttive, di 
promozione della qualità certificata, di diffusione delle innovazioni tecniche ed organizzative, 
di rafforzamento dei servizi reali e che pertanto, risulta coerente con il disposto della L.R. 
7/85 e s.m.i; 

B. di dover rimandare a successivi provvedimenti dirigenziali l’approvazione dei progetti 
esecutivi, l’impegno, la liquidazione ed il pagamento delle somme necessarie alla 
realizzazione degli interventi previsti dal documento di cui trattasi, nonché la stipula degli atti 
negoziali, laddove necessari e previsti; 

 

D E L I B E R A 
 
per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono qui di seguito riportate e confermate: 
 

1. di approvare, in attuazione della L.R. 7/85 e s.m.i., il “Piano annuale degli interventi regionali in 
materia di sperimentazione, informazione, ricerca applicata e consulenza in agricoltura per l’anno 
2011”, allegato alla presente deliberazione di cui costituisce parte integrante e sostanziale, per 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  27 Dicembre 2011



 

 

 
 

un fabbisogno complessivo di euro 5.428.000,00 di cui euro 1.685.000,00 per attività nell’ambito 
del PSR Campania 2007_2013 che saranno oggetto di rimborso da parte dell’Organismo 
Pagatore AGEA, che trova capienza sulle UPB e sui capitoli di spesa pertinenti del bilancio 
gestionale per l’esercizio finanziario 2011, dettagliatamente individuati nelle schede del Piano, e 
corrisponde a trasferimenti di risorse a vincolo di destinazione del MiPAAF e dell’ISTAT accertate 
e riscosse; 

 
2. di rinviare a successivo provvedimento la programmazione degli interventi con le risorse che 

saranno eventualmente allocate sui capitoli di competenza a seguito della reiscrizione delle 
economie e  dei fondi vincolati trasportati, qualora disponibili; 

 

3. di rimandare a successivi provvedimenti del dirigente del Settore competente per materia 
l’approvazione dei progetti esecutivi, l’impegno, la liquidazione ed il pagamento delle somme 
necessarie alla realizzazione degli interventi previsti; 

 

4. di inviare la presente deliberazione con l’annesso allegato al Settore SIRCA e al Settore Stampa, 
Documentazione Informazione e Bollettino Ufficiale per la relativa pubblicazione sul BURC. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  27 Dicembre 2011


	BURC n. 79 del  27 Dicembre 2011

